
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Warmińsko-Mazurskiej Anonimowych Alkoholików 

Data spotkania: 29 marca 2026 r. 

1. Otwarcie spotkania. 

Na początku rzecznik poinformował, że nie ma sekretarza, dlatego sprawozdanie zostanie sporządzone na 
podstawie transkrypcji. Przedstawiono propozycję porządku obrad rozesłaną wcześniej przez komunikatory i 
newsletter. Ustalono trzy główne części spotkania: informacje od grup, sprawozdania służb oraz sprawy 
bieżące. Spotkanie rozpoczęto wspólnym przeczytaniem Tradycji AA wraz z przedstawieniem obecnych 
uczestników. 

2. Informacje od grup. 

W części poświęconej informacjom z grup pojawiały się przede wszystkim relacje o bieżącym funkcjonowaniu 
mitingów, liczbie nowych osób oraz sposobach niesienia posłania. Z wypowiedzi wynikało, że część grup działa 
stabilnie, część obserwuje wzrost frekwencji, a część mierzy się z rotacją uczestników, czyli sytuacją, w której 
nowi przychodzą, ale nie zawsze zostają na dłużej. 

Padły również głosy, że niektóre grupy zaczęły mocniej pracować nad Tradycjami, organizują spikerki albo 
porządkują własne sprawy organizacyjne. Jedna z grup poinformowała, że od kwietnia będzie przekazywać 10% 
środków na intergrupę, a inna wskazała, że po pokryciu bieżących kosztów oddaje resztę środków do IG, 
zgodnie z sumieniem grupy. 

W dyskusji pojawił się też ważny temat edukacji skarbników i służb grupowych. Zwracano uwagę, że w wielu 
grupach nadal wraca problem rozumienia, po co pieniądze powinny „pracować” dalej na niesienie posłania, 
zamiast pozostawać na grupach bez wyraźnej potrzeby. Padł pomysł zorganizowania spotkania dla skarbników 
grup w celu wymiany doświadczeń.  

3. Sprawozdania służb. 

3.1. Rzecznik Intergrupy 

Rzecznik poinformował, że w ostatnich dwóch miesiącach odwiedzał grupy pozostające w zasięgu działań 
intergrupy oraz uczestniczył razem z reprezentantami w spotkaniu regionu. Z tego spotkania wyniknęły sprawy 
wymagające stanowiska intergrupy wspomniane w dalszej części sprawozdania. Rzecznik przekazał też 
informację o planowanym na 17 kwietnia spotkaniu informacyjnym dla MOPS Olsztyn i zaznaczył, że na ten 
moment zgłosiła się tylko jedna osoba, a w razie potrzeby będzie prosił o wsparcie rzecznika regionu. 

3.2. Sprawozdanie finansowe 

Skarbniczka przedstawiła rozliczenie za okres od stycznia do marca. Zasugerowała aby zgodnie z zasadami 
przekazać część środków na Region Warmińsko-Mazurski AA. 

3.3 Kolporter 

W sprawozdaniu zwrócono uwagę na problem zbyt małego budżetu na literaturę oraz na praktyczne trudności 
kolportera związane z utrzymaniem zapasu materiałów. Padł formalny wniosek o zwiększenie budżetu na 
literaturę. 

 



3.4. Niesienie posłania do WZLP 

Przekazano, że grupa działająca w szpitalu funkcjonuje sprawnie, współpraca z personelem układa się dobrze, 
a w spotkaniach bierze udział znaczna liczba pacjentów. Obowiązuje limit osób upoważnionych do regularnego 
udziału, ale są sygnały, że możliwe będzie pewne zwiększenie liczby uczestników ze strony AA. 

3.5. Zakłady karne i areszty 

Łącznicy do zakładów karnych i aresztów relacjonowali bieżącą sytuację w poszczególnych placówkach. W 
Barczewie mitingi odbywają się regularnie, grupa funkcjonuje samodzielnie, trwa zmiana po stronie terapii, a 
dodatkowo pojawiła się nadzieja na powrót większych, sobotnich mitingów organizowanych cyklicznie co 3 
miesiące. 

W Kamińsku wskazano na problemy organizacyjne i odwoływanie spotkań z przyczyn niezależnych od służb AA. 
Podkreślono potrzebę zorganizowania spotkania z dyrekcją i personelem, ponieważ bez jasnych ustaleń na 
poziomie kierownictwa trudno zapewnić stabilność mitingów. 

W areszcie przy ul. Piłsudskiego przekazano, że grupa rozwija się dynamicznie, przychodzi coraz więcej osób, a 
istotnym celem służby jest doprowadzanie nowych ludzi do kontaktu z AA i utrzymywanie z nimi relacji po 
pierwszym spotkaniu. 

W tej części mocno wybrzmiał też problem literatury do zakładów karnych: jakie materiały są naprawdę 
potrzebne, kto ma decydować o ich doborze oraz czy intergrupa powinna finansować konkretne pozycje, czy 
raczej podstawowe materiały do kontaktu i niesienia posłania. 

4. Sprawy bieżące. 

Na początku omówiono trzy zasadnicze propozycje które wybrzmiały w czasie sprawozdań służb. Pierwsza 
dotyczyła zwiększenia budżetu na kolportera, druga przekazania środków na Region, a trzecia przeznaczenia 
pieniędzy na materiały informacyjne, przede wszystkim wizytówki i plakaty z kodami kierującymi do spisu 
mitingów. 

Po dyskusji zdecydowano, że głosowania odbędą się oddzielnie. W wyniku głosowań większością przyjęto: 
zwiększenie budżetu literatury przekazanie pieniędzy na Region Warmińsko-Mazurski AA oraz przeznaczenia 
środków na materiały informacyjne. 

Podczas spotkania wrócił temat nieobsadzonych służb, zwłaszcza sekretarza i służb łączników do ZK. 
Wskazywano, że brak osoby służbie łącznika ma bezpośredni wpływ na ciągłość działań i może oznaczać, że 
mitingi w danej placówce po prostu się nie odbędą. 

W dalszej części zgłosiła się kandydatka do służby łącznika w ZK Barczewo. Przedstawiła własne doświadczenie, 
udział w mitingach i warsztatach oraz gotowość do podjęcia odpowiedzialności, po czym odbyło się głosowanie 
wśród osób uprawnionych. Kandydatka zdobyła wymaganą ilość głosów w związku z czym służba Łącznika do 
ZK w Barczewie została obsadzona. 

Jednym z najważniejszych tematów organizacyjnych była propozycja zorganizowania warsztatów 
poświęconych niesieniu posłania do placówek leczniczych. Wskazano, że warsztaty mają służyć 
uporządkowaniu doświadczeń, omówieniu zasad współpracy z personelem oraz przygotowaniu osób, które już 
służą albo chciałyby w tę służbę wejść. Jako możliwe terminy padły 25 kwietnia albo 9 maja, preferencyjnie w 
sobotę. Rozważano dwie lokalizacje: Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych oraz salę przy Barcza 12. 



Podkreślano, że w warsztatach powinni uczestniczyć nie tylko aktualni niosący posłanie do szpitali, ale również 
osoby zainteresowane taką służbą, terapeuci oraz osoby, które same zetknęły się z AA w placówkach 
leczniczych i mogą wnieść ważne doświadczenie odbiorcy tego posłania. 

4.1. Sprawy z Regionu W-M AA. 

Intergrupa zajęła się również wnioskami i propozycjami zgłoszonymi na poziomie Regionu. W pierwszej 
kolejności omówiono pomysł organizacji Dnia Jedności, rozumianego jako wspólnego przedsięwzięcia trzech 
intergrup, w którym miałyby pojawić się elementy dotyczące Kroków, Tradycji i Koncepcji. W głosowaniu 
wymaganą większością wyrażono zgodę na udział Intergrupy Warmińsko-Mazurskiej jako jednego ze 
współorganizatorów tego przedsięwzięcia.  

Następnie dyskutowano o organizacji Ogólnopolskich Warsztatów dla Delegatów. Wypowiedzi pokazały 
różnicę zdań co do tego, dla kogo takie warsztaty są przeznaczone i na jakim etapie służby mają sens. W wyniku 
głosowania IG zdecydowała się nie popierać tego wniosku. 

Przekazano również informację o możliwej rotacji miejsc spotkań regionu oraz o propozycji powołania 
koordynatora 12 Kroku na poziomie Intergrupy. W odniesieniu do tej ostatniej kwestii odbyło się głosowanie, 
w trakcie którego Intergrupa nie wyraziła chęci powołania takiej służby. 

4.2. Dyskusja o finansowaniu literatury 

Końcowa część spotkania była poświęcona szczegółowej dyskusji o finansowaniu literatury dla Zakładów 
Karnych i Aresztów Śledczych. Przypomniano wcześniejsze ustalenia z sierpnia, zgodnie z którymi finansowanie 
miało obejmować ograniczony zakres materiałów (Zdrój i Nadzieja jako forma „mitingów jednoosobowych”), 
oraz odczytano fragment Poradnika dla Służb AA wskazujący, że finansowanie książek nie powinno mieć 
charakteru dobroczynności ze strony wspólnoty, grup i intergup. 

Pod koniec rozmowy zaczęto porządkować zasady wydawania materiałów dla łączników do ZK, AŚ i ZO. 
Przegłosowano dwumiesięczną maksymalną pulę materiałów dla każdego łącznika składającą się z 2 
egzemplarzy „Nadziei”, 2 egzemplarzy „Zdroju” i 10 egzemplarzy „Niezbędnika Nowicjusza”. W związku z tym, 
że łącznicy są służbą intergupy, ustalono że materiały będą przekazywane wyłącznie na spotkaniach IG dla 
obecnych łączników, po wcześniejszym (min 2 tygodnie) zapotrzebowaniu u kolportera. 

5. Zakończenie.  

Spotkanie zakończono wspólnym odczytaniem deklaracji odpowiedzialności.  

 

 

 

 

 

 

W spotkaniu wzięło udział 17 uczestników. 9 mandatariuszy i przedstawicieli grup, 3 łączników do ZK, AŚ i OZ, cień łącznika do WZLP, z-

ca rzecznika Regionu W-M AA, skarbnik, kolporter i rzecznik IG W-M AA. 

Sprawozdanie sporządził rzecznik IG W-M AA na podstawie transkrypcji. 


